

Pregão/Concorrência Eletrônica

986841.432022 .22484 .4973 .96525711



Prefeitura Municipal de Pedregulho

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00043/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 07 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 001/2022 de 03/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 8043/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00043/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de UNIFORMES ESCOLARES, para atendimento de alunos, professores e suporte da rede pública Municipal, conforme Edital e anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Jaleco

Descrição Complementar: Jaleco Material: 100% Algodão , Tipo Manga: Longa , Tamanho: G

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 375

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 42,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: PURANGA TEXTIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 34,0800 e a quantidade de 375 Unidade .

Item: 2

Descrição: Camisa uniforme

Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho: Gola Polo , Quantidade Bolsos: 1 UN, Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Emblema Silk No Bolso

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.125

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 48,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 31,7900 e a quantidade de 1.125 Unidade .

Item: 3

Descrição: Camisa uniforme

Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: Malha Penteada 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Sem Bolso, Conforme Modelo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.750

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 21,9700

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15,5000 e a quantidade de 6.750 Unidade .

Item: 4

Descrição: Bermuda

Descrição Complementar: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Tipo Estrutura: Sem Estampa , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Cadarço

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.375

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,4300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: PURANGA TEXTIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 10,5000 e a quantidade de 3.375 Unidade .

Item: 5

Descrição: Bermuda

Descrição Complementar: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Tipo Estrutura: Sem Estampa , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Cadarço

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.375
Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,2300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PURANGA TEXTIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 13,7800 e a quantidade de 3.375 Unidade .

Item: 6

Descrição: Jaleco
Descrição Complementar: Jaleco Material: 100% Algodão , Tamanho: G , Tipo Manga: Longa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 125
Valor Máximo Aceitável: R\$ 42,6000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PURANGA TEXTIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 34,0800 e a quantidade de 125 Unidade .

Item: 7

Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca , Quantidade Bolsos: 1 UN, Tipo Colarinho: Gola Polo , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Emblema Silk No Bolso , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 375
Valor Máximo Aceitável: R\$ 48,5000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL MONTANNA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 375 Unidade .

Item: 8

Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: Malha Penteada 100% Algodão , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Sem Bolso, Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 2.250
Valor Máximo Aceitável: R\$ 21,9700
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15,5000 e a quantidade de 2.250 Unidade .

Item: 9

Descrição: Bermuda
Descrição Complementar: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Cadarço , Tipo Estrutura: Sem Estampa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.125
Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,4300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PURANGA TEXTIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e com valor negociado a R\$ 10,5000 e a quantidade de 1.125 Unidade .

Item: 10

Descrição: Bermuda
Descrição Complementar: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Cadarço , Tipo Estrutura: Sem Estampa

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.125
Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,2300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PURANGA TEXTIL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e com valor negociado a R\$ 13,7800 e a quantidade de 1.125 Unidade .

Histórico**Item: 1 - Jaleco**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CPNJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	375	R\$ 38,3400	R\$ 14.377,5000	05/10/2022 12:42:33

	EMPRESARIAL LTDA						
	Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP						
407.218.168-43	CAMILA SOUZA COSTA	Não	Não	375	R\$ 42,0000	R\$ 15.750,0000	06/10/2022 18:04:14
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: ADULTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEMININO: JALECO TODO BRANCO EM TECIDO TWO WAY (96% Poliéster / 4% Elastano), Largura: 1,50mt, Gramatura: 220gr/M2), COM COSTA ACENTUADA E TIRA BORDADA PARA DEFINIÇÃO EM BRANCO, COM UMA ABERTURA UM POUCO MAIOR NA CAVA, EM TECIDO LEVE COM BOLSOS EM BAIXO, LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - PROFESSORA" BORDADOS. FEMININO: JALECO TODO AZUL EM TECIDO TWO WAY (96% Poliéster / 4% Elastano), Largura: 1,50mt, Gramatura: 220gr/M2). COM BOLSOS E COM LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - SERVIDOR PÚBLICO" DE PEDREGULHO BORDADOS. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
22.723.564/0001-95	PAULO ROGERIO SZIMKIEWICZ LTDA	Sim	Não	375	R\$ 42,6000	R\$ 15.975,0000	05/10/2022 13:26:14
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP						
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 42,6000	R\$ 15.975,0000	05/10/2022 16:58:45
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO Porte da empresa: ME/EPP						
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	375	R\$ 42,6000	R\$ 15.975,0000	05/10/2022 20:58:33
	Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 42,6000	R\$ 15.975,0000	06/10/2022 09:21:29
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Modelo / Versão: jaleco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO TODO BRANCO EM TECIDO TWO WAY (96% Poliéster / 4% Elastano), Largura: 1,50mt, Gramatura: 220gr/M2), COM COSTA ACENTUADA E TIRA BORDADA PARA DEFINIÇÃO EM BRANCO, COM UMA ABERTURA UM POUCO MAIOR NA CAVA, EM TECIDO LEVE COM BOLSOS EM BAIXO, BORDADOS Porte da empresa: ME/EPP						
09.430.460/0001-24	CONFECÇOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 42,6000	R\$ 15.975,0000	07/10/2022 07:39:35
	Marca: PROPRIA Fabricante: CONFECÇOES LC Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 100,0000	R\$ 37.500,0000	26/09/2022 17:27:58
	Marca: Santanense Fabricante: Habib Decorações Modelo / Versão: Jaleco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO TODO BRANCO EM TECIDO TWO WAY (96% Poliéster / 4% Elastano), Largura: 1,50mt, Gramatura: 220gr/M2), COM COSTA ACENTUADA E TIRA BORDADA PARA DEFINIÇÃO EM BRANCO, COM UMA ABERTURA UM POUCO MAIOR NA CAVA, EM TECIDO LEVE COM BOLSOS EM BAIXO, LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO EDUCAÇÃO MUNICIPAL - PROFESSORA BORDADOS. Porte da empresa: ME/EPP						
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 150,0000	R\$ 56.250,0000	30/09/2022 08:05:45
	Marca: PROPIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: JALECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO TODO BRANCO EM TECIDO TWO WAY (96% Poliéster / 4% Elastano), Largura: 1,50mt, Gramatura: 220gr/M2) Porte da empresa: ME/EPP						
06.299.991/0001-31	EDUARDO	Sim	Sim	375	R\$ 250,0000	R\$ 93.750,0000	06/10/2022

MACHADO BALDI
EIRELI

Marca: LOUCIC

Fabricante: LOUCIC

Modelo / Versão: LOUCIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TAMANHO G

Porte da empresa: ME/EPP

45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 300,0000	R\$ 112.500,0000	06/10/2022 18:29:20
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: BC

Fabricante: BC

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

Porte da empresa: ME/EPP

41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 9.999,9900	R\$ 3.749.996,2500	07/10/2022 08:03:56
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: plmed

Fabricante: plmed

Modelo / Versão: REG ANVISA:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO - JALECO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TAMANHO G --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA:

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 250,0000	06.299.991/0001-31	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 150,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,6000	22.723.564/0001-95	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,6000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,6000	24.728.467/0001-10	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,6000	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,6000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,0000	407.218.168-43	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 38,3400	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 75,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:38:107
R\$ 42,0000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:54:000
R\$ 38,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:03:38:750
R\$ 41,5000	22.723.564/0001-95	07/10/2022 09:06:56:360
R\$ 37,9900	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:09:28:323
R\$ 37,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:10:35:997
R\$ 36,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:11:07:513
R\$ 35,9000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:11:35:980
R\$ 34,0800	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:12:02:817
R\$ 34,0700	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:12:16:167
R\$ 99,9800	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:13:42:297

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	07/10/2022 09:00:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:15:43	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	07/10/2022 09:15:43	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:20:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 34,0700.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:25:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:30:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05.

Recusa de proposta	20/10/2022 10:05:09	Recusa da proposta. Fornecedor: MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 34,0700. Motivo: Proposta recusada de acordo com o Item 11.7 do Edital (Falta de entrega da amostra dentro do prazo estabelecido)
Aceite de proposta	20/10/2022 10:13:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 34,0800.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:05:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:25:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Camisa uniforme

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA Marca: innovare Fabricante: innovare Modelo / Versão: conf edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 32,0000	R\$ 36.000,0000	07/10/2022 07:44:46
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 43,6500	R\$ 49.106,2500	05/10/2022 12:42:33
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho: Gola Polo , Quantidade Bolsos: 1 UN, Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Emblema Silk No Bolso Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 48,0000	R\$ 54.000,0000	06/10/2022 11:13:41
407.218.168-43	CAMILA SOUZA COSTA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: ADULTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASCULINO: CAMISA GOLA POLO BRANCA EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - PROFESSOR" DE PEDREGULHO BORDADOS. MASCULINO: CAMISA GOLA POLO AZUL MARINHO EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - SERVIDOR PÚBLICO" DE PEDREGULHO BORDADOS. CAMISA GOLA POLO EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - DIRETOR" BORDADOS, SENDO UMA BRANCA E UMA AZUL, EM UM TECIDO LEVE MALHA PV E COLARINHO EM TECIDO TRICOLINI SE POSSIVEL PARA NÃO CAIR. CAMISA GOLA POLO AZUL MARINHO E BRANCO EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "TRANSPORTE MUNICIPAL - MOTORISTA" BORDADOS. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.125	R\$ 48,0000	R\$ 54.000,0000	06/10/2022 18:04:14
22.723.564/0001-95	PAULO ROGERIO SZIMKIEWICZ LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLA POLO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	1.125	R\$ 48,5000	R\$ 54.562,5000	05/10/2022 13:26:14
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: MESMO	Sim	Sim	1.125	R\$ 48,5000	R\$ 54.562,5000	05/10/2022 16:58:45

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLA POLO UNIFORME Porte da empresa: ME/EPP						
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	1.125	R\$ 48,5000	R\$ 54.562,5000	05/10/2022 20:58:33
	Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 48,5000	R\$ 54.562,5000	06/10/2022 09:21:29
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Modelo / Versão: camisa gola polo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLA POLO BRANCA EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL – PROFESSOR" DE PEDREGULHO BORDADOS; "EDUCAÇÃO MUNICIPAL – SERVIDOR PÚBLICO" DE PEDREGULHO BORDADOS.: COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "TRANSPORTE MUNICIPAL – MOTORISTA" BORDADOS. Porte da empresa: ME/EPP						
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 48,5000	R\$ 54.562,5000	06/10/2022 14:29:08
	Marca: GF Fabricante: GF CONFECÇÕES Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho: Gola Polo , Quantidade Bolsos: 1 UN, Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Emblema Silk No Bolso. Porte da empresa: ME/EPP						
18.466.668/0001-94	PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 48,5000	R\$ 54.562,5000	06/10/2022 15:39:22
	Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo / Versão: camisa uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: camisa gola polo Porte da empresa: ME/EPP						
35.084.241/0001-40	BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI	Sim	Não	1.125	R\$ 48,5000	R\$ 54.562,5000	06/10/2022 16:04:19
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
13.628.123/0001-13	JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 48,5000	R\$ 54.562,5000	06/10/2022 16:48:12
	Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Próprio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 48,5000	R\$ 54.562,5000	07/10/2022 07:39:37
	Marca: PROPRIA Fabricante: CONFECCOES LC Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS Porte da empresa: ME/EPP						
09.381.250/0001-93	KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 50,0000	R\$ 56.250,0000	06/10/2022 14:40:37
	Marca: FINNO Fabricante: KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS Modelo / Versão: CAMISA GOLO POLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 75,0000	R\$ 84.375,0000	06/10/2022 17:15:55
	Marca: LOUCIC Fabricante: LOUCIC Modelo / Versão: LOUCIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PIQUET, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, QUANTIDADE BOLSOS 1 UN, TIPO BOLSO LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR						

VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBLEMA SILK NO BOLSO
Porte da empresa: ME/EPP

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 100,0000	R\$ 112.500,0000	26/09/2022 17:28:01
	Marca: Davi Confecção Fabricante: Davi Confecção Modelo / Versão: CAMISA GOLA POLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLA POLO BRANCA EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO EDUCAÇÃO MUNICIPAL PROFESSOR DE PEDREGULHO BORDADOS. Porte da empresa: ME/EPP						
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 100,0000	R\$ 112.500,0000	30/09/2022 08:05:45
	Marca: PROPIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLA POLO BRANCA EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER Porte da empresa: ME/EPP						
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 300,0000	R\$ 337.500,0000	06/10/2022 18:29:20
	Marca: BC Fabricante: BC Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS Porte da empresa: ME/EPP						
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 9.999,9900	R\$ 11.249.988,7500	07/10/2022 08:03:56
	Marca: plmed Fabricante: plmed Modelo / Versão: REG ANVISA: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PIQUET, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, QUANTIDADE BOLSOS 1 UN, TIPO BOLSO LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBLEMA SILK NO BOLSO --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA: Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 100,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 75,0000	06.299.991/0001-31	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 50,0000	09.381.250/0001-93	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	18.466.668/0001-94	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	35.084.241/0001-40	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	22.723.564/0001-95	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	24.728.467/0001-10	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	15.534.841/0001-56	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	13.628.123/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,0000	407.218.168-43	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,0000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 43,6500	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 32,0000	39.528.472/0001-57	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:45:707
R\$ 48,4000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:58:560
R\$ 41,9000	35.084.241/0001-40	07/10/2022 09:03:11:993
R\$ 38,8000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:03:49:977
R\$ 44,0000	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:04:40:803
R\$ 37,9000	35.084.241/0001-40	07/10/2022 09:05:28:997
R\$ 44,5000	13.628.123/0001-13	07/10/2022 09:05:46:333
R\$ 45,0000	22.723.564/0001-95	07/10/2022 09:07:09:283
R\$ 37,8000	09.381.250/0001-93	07/10/2022 09:09:01:927

R\$ 31,9000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:09:05:203
R\$ 31,8000	24.728.467/0001-10	07/10/2022 09:10:11:920
R\$ 31,7900	35.084.241/0001-40	07/10/2022 09:10:34:857
R\$ 31,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:11:14:033
R\$ 38,0000	18.466.668/0001-94	07/10/2022 09:12:00:440
R\$ 74,9700	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:13:27:193

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
26.443.587/0001-05	20/10/2022 09:32:28:087	20/10/2022 09:36:43:177	Fornecedor desistiu de enviar lance	-
39.528.472/0001-57	20/10/2022 09:36:43:183	20/10/2022 09:41:43:183	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	07/10/2022 09:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento	07/10/2022 09:15:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:15:28	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:21:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 31,0000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:25:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00.
Recusa de proposta	20/10/2022 09:15:41	Recusa da proposta. Fornecedor: BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 31,0000. Motivo: Proposta recusada de acordo com o Item 11.7 do Edital. (Falta de entrega da amostra dentro do prazo estabelecido).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/10/2022 09:15:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00.
Desempate - Retorno do julgamento	20/10/2022 09:32:28	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	20/10/2022 09:32:28	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Desistência	20/10/2022 09:36:43	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:36:43 de 20/10/2022. O fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 26.443.587/0001-05 desistiu de enviar o lance.
Desempate - Início do desempate	20/10/2022 09:36:43	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	20/10/2022 09:41:44	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 09:41:43 de 20/10/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMERCIAL MONTANNA LTDA, CPF/CNPJ: 39.528.472/0001-57.
Encerramento	20/10/2022 09:41:44	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	20/10/2022 09:43:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF: 35.084.241/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 31,7900.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:06:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF: 35.084.241/0001-40.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI - CNPJ/CPF: 35.084.241/0001-40
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:53:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF: 35.084.241/0001-40.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Camisa uniforme

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.061.477/0001-04	LEGEND	Sim	Sim	6.750	R\$ 19,7700	R\$ 133.447,5000	05/10/2022

COMERCIO E
SERVICOS
EMPRESARIAL
LTDA

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Conforme Edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria

Porte da empresa: ME/EPP

39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	Sim	Sim	6.750	R\$ 20,0000	R\$ 135.000,0000	07/10/2022 07:44:46
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: innovare

Fabricante: innovare

Modelo / Versão: conf edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

Porte da empresa: ME/EPP

11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	Sim	Sim	6.750	R\$ 21,0000	R\$ 141.750,0000	06/10/2022 11:13:41
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Malha Penteadada 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Sem Bolso, Conforme Modelo

Porte da empresa: ME/EPP

407.218.168-43	CAMILA SOUZA COSTA	Não	Não	6.750	R\$ 21,0000	R\$ 141.750,0000	06/10/2022 18:04:14
----------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: Infantil/Juvenil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA PERSONALIZADA, NA FRENTE O LOGO DA PREFEITURA COM O NOME DO MUNICIPIO E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - MONITOR OU MERENDA ESCOLAR" (letras pequenas), E NAS COSTAS, TAMBÉM, A FUNÇÃO DE MONITOR (A) OU MERENDEIRO (A) (letras grandes) SEMI-CIRCULO, TODAS EM SILK. OBSERVAÇÃO : AS CORES INVERSAS NO MODELO APRESENTADO, SENDO AZUL MARINHO COM MANGAS BRANCAS E OS DETALHES EM AZUL CELESTE. CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA, LOGO DA PREFEITURA EM SILK E COM O NOME DO MUNICIPIO, TAMBÉM, EM SILK, GOLA PERSONALIZADA. NAS COSTAS PERSONALIZANDO ESCRITA EM SEMICIRCULO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL", TAMBÉM EM SILK.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

12.824.334/0001-69	C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	6.750	R\$ 21,9000	R\$ 147.825,0000	06/10/2022 10:47:57
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: FENIX TEXTIL

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: FABRICAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA PERSONALIZADA, NA FRENTE O LOGO DA PREFEITURA COM O NOME DO MUNICIPIO E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - MONITOR OU MERENDA ESCOLAR" (letras pequenas), E NAS COSTAS, TAMBÉM, A FUNÇÃO DE MONITOR (A) OU MERENDEIRO (A) (letras grandes) SEMI-CIRCULO, TODAS EM SILK. OBSERVAÇÃO : AS CORES INVERSAS NO MODELO APRESENTADO, SENDO AZUL MARINHO COM MANGAS BRANCAS E OS DETALHES EM AZUL CELESTE ou CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA, LOGO DA PREFEITURA EM SILK E COM O NOME DO MUNICIPIO, TAMBÉM, EM SILK, GOLA PERSONALIZADA. NAS COSTAS PERSONALIZANDO ESCRITA EM SEMI-CIRCULO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL", TAMBÉM EM SILK.

Porte da empresa: ME/EPP

32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	Sim	Sim	6.750	R\$ 21,9000	R\$ 147.825,0000	06/10/2022 17:10:09
--------------------	-------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: SCLAN

Fabricante: SCLAN

Modelo / Versão: SCLAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

Porte da empresa: ME/EPP

22.723.564/0001-95	PAULO ROGERIO SZIMKIEWICZ LTDA	Sim	Não	6.750	R\$ 21,9700	R\$ 148.297,5000	05/10/2022 13:26:14
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: ESCOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	6.750	R\$ 21,9700	R\$ 148.297,5000	05/10/2022 16:58:45
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versão: MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA UNIFORME

Porte da empresa: ME/EPP

24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	6.750	R\$ 21,9700	R\$ 148.297,5000	05/10/2022 20:58:33
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

	Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6.750	R\$ 21,9700	R\$ 148.297,5000	06/10/2022 09:21:29
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Modelo / Versão: camisa malha pv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA PERSONALIZADA, NA FRENTE O LOGO DA PREFEITURA COM O NOME DO MUNICÍPIO E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - MONITOR OU MERENDA ESCOLAR" (letras pequenas), E NAS COSTAS, TAMBÉM, A FUNÇÃO DE MONITOR (A) OU MERENDEIRO (A) (letras grandes) SEMI-CIRCULO, TODAS EM SILK. OBSERVAÇÃO : AS CORES INVERSAS NO MODELO APRESENTADO, SENDO AZUL MARINHO COM MANGAS BRANCAS E OS DETALHES EM AZUL CELESTE. Porte da empresa: ME/EPP						
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	6.750	R\$ 21,9700	R\$ 148.297,5000	06/10/2022 14:29:08
	Marca: GF Fabricante: GF CONFECÇÕES Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Malha Penteada 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Sem Bolso, Conforme Modelo. Porte da empresa: ME/EPP						
18.466.668/0001-94	PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	6.750	R\$ 21,9700	R\$ 148.297,5000	06/10/2022 15:39:22
	Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo / Versão: camisa uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: camiseta com manga Porte da empresa: ME/EPP						
35.084.241/0001-40	BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI	Sim	Não	6.750	R\$ 21,9700	R\$ 148.297,5000	06/10/2022 16:04:19
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
13.628.123/0001-13	JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI	Sim	Sim	6.750	R\$ 21,9700	R\$ 148.297,5000	06/10/2022 16:48:14
	Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Próprio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	6.750	R\$ 21,9700	R\$ 148.297,5000	07/10/2022 07:39:39
	Marca: PROPRIA Fabricante: CONFECCOES LC Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	Sim	Sim	6.750	R\$ 40,0000	R\$ 270.000,0000	06/10/2022 17:15:55
	Marca: LOUCIC Fabricante: LOUCIC Modelo / Versão: LOUCIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA REDONDA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BOLSO, CONFORME MODELO Porte da empresa: ME/EPP						
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	6.750	R\$ 60,0000	R\$ 405.000,0000	30/09/2022 08:05:45
	Marca: PROPIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA PERSONALIZADA Porte da empresa: ME/EPP						
03.851.189/0001-14	HABIB	Sim	Sim	6.750	R\$ 100,0000	R\$ 675.000,0000	26/09/2022

DECORACOES DE
ITAJUBA LTDA

Marca: Davi Confecção

Fabricante: Davi Confecção

Modelo / Versão: CAMISA GOLA POLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLA POLO AZUL MARINHO EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO EDUCAÇÃO MUNICIPAL SERVIDOR PÚBLICO DE PEDREGULHO BORDADOS.

Porte da empresa: ME/EPP

45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	6.750	R\$ 300,0000	R\$ 2.025.000,0000	06/10/2022 18:29:20
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: BC

Fabricante: BC

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

Porte da empresa: ME/EPP

41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	6.750	R\$ 9.999,9900	R\$ 67.499.932,5000	07/10/2022 08:03:56
--------------------	--	-----	-----	-------	----------------	---------------------	------------------------

Marca: plmed

Fabricante: plmed

Modelo / Versão: REG ANVISA:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA REDONDA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BOLSO, CONFORME MODELO --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA:

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 60,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 40,0000	06.299.991/0001-31	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	15.534.841/0001-56	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	18.466.668/0001-94	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	35.084.241/0001-40	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	13.628.123/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	22.723.564/0001-95	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	24.728.467/0001-10	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9000	32.468.738/0001-74	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9000	12.824.334/0001-69	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,0000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,0000	407.218.168-43	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 20,0000	39.528.472/0001-57	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 19,7700	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 23,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:54:557
R\$ 21,9000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:01:03:310
R\$ 19,7850	35.084.241/0001-40	07/10/2022 09:03:29:553
R\$ 19,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:04:16:077
R\$ 21,0000	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:04:45:910
R\$ 18,5000	12.824.334/0001-69	07/10/2022 09:05:11:690
R\$ 18,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:05:37:843
R\$ 17,9000	35.084.241/0001-40	07/10/2022 09:05:48:883
R\$ 21,5000	13.628.123/0001-13	07/10/2022 09:05:50:747
R\$ 17,0000	12.824.334/0001-69	07/10/2022 09:06:41:720
R\$ 17,5700	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:06:42:027
R\$ 19,0000	22.723.564/0001-95	07/10/2022 09:07:22:093
R\$ 17,5600	35.084.241/0001-40	07/10/2022 09:07:48:133
R\$ 39,9700	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:09:45:837
R\$ 17,5500	32.468.738/0001-74	07/10/2022 09:10:39:817
R\$ 16,9900	35.084.241/0001-40	07/10/2022 09:10:55:703
R\$ 16,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:11:23:013

R\$ 19,9000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:11:40:313
R\$ 15,0000	18.466.668/0001-94	07/10/2022 09:12:20:367
R\$ 18,9000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:12:48:810
R\$ 18,8000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:14:13:167
R\$ 15,5000	12.824.334/0001-69	07/10/2022 09:14:16:387
R\$ 17,5000	24.728.467/0001-10	07/10/2022 09:15:00:433

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	07/10/2022 09:00:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:17:01	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	07/10/2022 09:17:01	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:22:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.466.668/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 15,0000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:26:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.466.668/0001-94.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 11:01:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.466.668/0001-94.
Recusa de proposta	20/10/2022 10:07:02	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.466.668/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 15,0000. Motivo: Proposta recusada de acordo com o Item 11.7 do Edital (Falta de entrega da amostra dentro do prazo estabelecido).
Aceite de proposta	20/10/2022 10:17:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 15,5000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:07:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69
Registro de intenção de recurso	03/11/2022 09:14:47	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ/CPF: 18466668000194. Motivo: manifestamos intenção em recorrer em face da nossa desabilitarão por não entregar as amostras, pois restará comprovado por documentos que as amostras foram enviadas dentro do pr
Aceite de intenção de recurso	03/11/2022 09:48:54	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18466668000194.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:58:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
18.466.668/0001-94	03/11/2022 09:14	03/11/2022 09:48	Aceito
Motivo Intenção: manifestamos intenção em recorrer em face da nossa desabilitarão por não entregar as amostras, pois restará comprovado por documentos que as amostras foram enviadas dentro do prazo estabelecido no edital			

Item: 4 - Bermuda

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.375	R\$ 11,1900	R\$ 37.766,2500	05/10/2022 12:42:33
407.218.168-43	CAMILA SOUZA COSTA	Não	Não	3.375	R\$ 12,0000	R\$ 40.500,0000	06/10/2022 18:04:14

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** Infantil/Juvenil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA ESCOLAR MASCULINA CONFECCIONADA EM TACTEL MAQUINETADO EM 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 114 G/M² COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%, COM DESENHO FORMANDO UMA COLMEIA EM FORMA HEXAGONAL, MEDINDO 5MM DE ALTURA POR 4MM DE LARGURA, BASE DE 1MM E VÉRTICE DE 3MM, NO SENTIDO DIAGONAL, E RELEVOS DO DESENHO APARENTES, COM ACABAMENTO EM RESINA IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO (PANTONE 19-4025 TPX), COM BOLSOS LATERAIS TIPO FACA. COSTURADO NAS LATERAIS EXTERNAS DAS PERNAS UMA FAIXA DE 20 MM DE LARGURA EM TACTEL MAQUINETADO EM 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 114 G/M² COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%, COM DESENHO FORMANDO UMA COLMEIA EM FORMA HEXAGONAL, MEDINDO 5MM DE ALTURA POR 4MM DE LARGURA, BASE DE 1MM E VÉRTICE DE 3MM, NO SENTIDO DIAGONAL, E RELEVOS DO DESENHO APARENTES, COM ACABAMENTO EM RESINA IMPERMEÁVEL NA COR AZUL TURQUESA PANTONE 17-4440 TPX NA FRENTE DA BERMUDA MASCULINA, DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER UM SILKSCREEN A BASE D'ÁGUA DO BRASÃO NA CIDADE DE PEDREGULHO, NAS CORES OFICIAIS CONFORME ANEXO ABAIXO PRODUÇÃO: A CINTURA DEVERÁ POSSUIR ELÁSTICO COM LARGURA DE 40 MM EMBUTIDO E REBATIDO EM PESPONTEIRA COM CINCO PESPONTOS. BOCA DO BOLSO FACA NAS LATERAIS COSTURADOS COM MÁQUINA RETA 1 (UMA) AGULHA, A 0,6 CM DE DISTÂNCIA DA LATERAL E FORRO NO PRÓPRIO TECIDO NA COR DO CORPO, SENDO A ABERTURA COM 12CM PARA OS TAMANHOS DE 01 A 6; ABERTURA COM 14CM PARA OS TAMANHOS DE 8 A 16 E ABERTURA COM 16CM PARA OS TAMANHOS DE P AO GG. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA COM MÁQUINA INTERLOQUE NA SUA PARTE INTERNA. NA FRENTE DA BERMUDA MASCULINA, DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER UM SILKSCREEN A BASE D'ÁGUA DO BRASÃO NA CIDADE DE PEDREGULHO. AS BARRAS DAS PERNAS DEVEM SER REBATIDAS COM LARGURA DE 20 MM E COSTURADAS EM MÁQUINA RETA DE 1 (UMA) AGULHA. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA DO TECIDO É DE 5%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA BERMUDA É 100% POLIÉSTER, Nº 120, NA COR AZUL MARINHO (PANTONE 19-4025 TPX) E FIO DE AZUL MARINHO (PANTONE 19-4025 TPX) NA PARA SUA MAIOR RESISTÊNCIA. NA TRASEIRA DA BERMUDA TAMBÉM DEVERÁ SER COLOCADO UMA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ONDE CONSTEM NOME E CNPJ DA EMPRESA, DADOS DE COMPOSIÇÃO, TAMANHO DA PEÇA E O LOCAL DE FABRICAÇÃO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. A BERMUDA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	Sim	Sim	3.375	R\$ 12,4000	R\$ 41.850,0000	06/10/2022 11:13:41
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** SHORTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Tipo Estrutura: Sem Estampa , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Cadarço

Porte da empresa: ME/EPP

34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	3.375	R\$ 12,4300	R\$ 41.951,2500	05/10/2022 16:58:45
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIO**Modelo / Versão:** MESMO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA MASCULINA**Porte da empresa:** ME/EPP

24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	3.375	R\$ 12,4300	R\$ 41.951,2500	05/10/2022 20:58:33
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Própria**Fabricante:** Própria**Modelo / Versão:** Própria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA MASCULINA, CONFORME EDITAL E ANEXOS.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.375	R\$ 12,4300	R\$ 41.951,2500	06/10/2022 09:21:29
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** bermusa masculina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA ESCOLAR MASCULINA CONFECCIONADA EM TACTEL MAQUINETADO EM 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 114 G/M² COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%, COM DESENHO FORMANDO UMA COLMEIA EM FORMA HEXAGONAL, MEDINDO 5MM DE ALTURA POR 4MM DE LARGURA, BASE DE 1MM E VÉRTICE DE 3MM, NO SENTIDO DIAGONAL, E RELEVOS DO DESENHO APARENTES, COM ACABAMENTO EM RESINA IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO (PANTONE 19-4025 TPX), COM BOLSOS LATERAIS TIPO FACA. COSTURADO NAS LATERAIS EXTERNAS DAS PERNAS UMA FAIXA DE 20 MM DE LARGURA EM TACTEL MAQUINETADO EM 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 114 G/M² COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%, COM DESENHO

Porte da empresa: ME/EPP

15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	3.375	R\$ 12,4300	R\$ 41.951,2500	06/10/2022 14:29:08
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: GF**Fabricante:** GF CONFECCOES**Modelo / Versão:** PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Tipo Estrutura: Sem Estampa , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Cadarço.

Porte da empresa: ME/EPP

09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	3.375	R\$ 12,4300	R\$ 41.951,2500	07/10/2022 07:39:41
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** CONFECCOES LC**Modelo / Versão:** PROPRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA MASCULINA, CONFORME EDITAL E ANEXOS.**Porte da empresa:** ME/EPP

06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI	Sim	Sim	3.375	R\$ 50,0000	R\$ 168.750,0000	06/10/2022 17:15:55
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

EIRELI

Marca: LOUCIC**Fabricante:** LOUCIC**Modelo / Versão:** LOUCIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA, MATERIAL POLIAMIDA E ELASTANO, MODELO SEM BOLSO, TIPO ESTRUTURA SEM ESTAMPA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO**Porte da empresa:** ME/EPP

13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	3.375	R\$ 60,0000	R\$ 202.500,0000	30/09/2022 08:05:45
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: PROPIA**Fabricante:** MRP**Modelo / Versão:** BERMUDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA ESCOLAR MASCULINA CONFECCIONADA EM TACTEL MAQUINETADO EM100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 114 G/M²**Porte da empresa:** ME/EPP

45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	3.375	R\$ 300,0000	R\$ 1.012.500,0000	06/10/2022 18:29:20
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	--------------------	---------------------

Marca: BC**Fabricante:** BC**Modelo / Versão:** TRADICIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA MASCULINA, CONFORME EDITAL E ANEXOS.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.375	R\$ 9.999,9900	R\$ 33.749.966,2500	07/10/2022 08:03:56
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	----------------	---------------------	---------------------

Marca: plmed**Fabricante:** plmed**Modelo / Versão:** REG ANVISA:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA - BERMUDA, MATERIAL POLIAMIDA E ELASTANO, MODELO SEM BOLSO, TIPO ESTRUTURA SEM ESTAMPA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA:**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 60,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 50,0000	06.299.991/0001-31	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4300	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4300	24.728.467/0001-10	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4300	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4300	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4300	15.534.841/0001-56	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,0000	407.218.168-43	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 11,1900	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 27,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:01:01:807
R\$ 12,4000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:01:08:973
R\$ 11,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:04:26:553
R\$ 49,9800	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:09:47:313
R\$ 10,9000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:11:29:163
R\$ 12,3000	24.728.467/0001-10	07/10/2022 09:12:01:120
R\$ 10,5000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:13:03:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	07/10/2022 09:00:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:15:04	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	07/10/2022 09:15:04	Item teve empate real para o valor 12,4300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	07/10/2022 09:15:04	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:22:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 10,5000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:26:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:42:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:07:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:26:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Bermuda

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.375	R\$ 15,5100	R\$ 52.346,2500	05/10/2022 12:42:33
407.218.168-43	CAMILA SOUZA COSTA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: Infantil/Juvenil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA ESCOLAR FEMININA, TIPO CICLISTA, CONFECCIONADA EM HELANCA 100% POLIAMIDA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 240G/M ² , NA COR AZUL MARINHO (PANTONE 19-4025 TPX),COSTURADO NAS LATERAIS EXTERNAS DAS PERNAS UM GALÃO DE 20 MM DE LARGURA EM MALHA 76% POLIÉSTER E 24% POLIAMIDA TIPO DE MALHA (TECNOLOGIA) MALHARIA URDU ME FEITO EM MÁQUINA COM BARRA ELETRÔNICA, COM DESENHO VERTICAL EM ZIG-ZAG EM TODA SUA EXTENSÃO, COM ESPAÇAMENTO DE 3MM ENTRE UM DESENHO E OUTRO, ACABAMENTO FINAL PREFIXAÇÃO, COM GRAMATURA DE 170 G/M ² NA COR AZUL TURQUESA PANTONE 17-4440 TPX NA FRENTE DA BERMUDA FEMININA, DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DO BRASÃO NA CIDADE DE PEDREGULHO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.375	R\$ 17,0000	R\$ 57.375,0000	06/10/2022 18:04:14
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SHORTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Tipo Estrutura: Sem Estampa , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Cadarço Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.375	R\$ 17,2000	R\$ 58.050,0000	06/10/2022 11:13:41
22.723.564/0001-95	PAULO ROGERIO SZIMKIEWICZ LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA FEMININA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	3.375	R\$ 17,2300	R\$ 58.151,2500	05/10/2022 13:26:14
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA FEMININA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.375	R\$ 17,2300	R\$ 58.151,2500	05/10/2022 16:58:45
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA FEMININA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.375	R\$ 17,2300	R\$ 58.151,2500	05/10/2022 20:58:33
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Modelo / Versão: bermuda feminina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA ESCOLAR FEMININA, TIPO CICLISTA, CONFECCIONADA EM	Sim	Sim	3.375	R\$ 17,2300	R\$ 58.151,2500	06/10/2022 09:21:29

HELANCA 100% POLIAMIDA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 240G/M², NA COR AZUL MARINHO (PANTONE 19-4025 TPX),COSTURADO NAS LATERAIS EXTERNAS DAS PERNAS UM GALÃO DE 20 MM DE LARGURA EM MALHA 76% POLIÉSTER E 24% POLIAMIDA TIPO DE MALHA (TECNOLOGIA) MALHARIA URDU ME FEITO EM MÁQUINA COM BARRA ELETRÔNICA, COM DESENHO VERTICAL EM ZIG-ZAG EM TODA SUA EXTENSÃO, COM ESPAÇAMENTO DE 3MM ENTRE UM DESENHO E OUTRO, ACABAMENTO FINAL PREFIXAÇÃO, COM GRAMATURA DE 170 G/M² NA COR AZUL TURQUESA PANTONE 17-4440 TPX NA FRENTE DA BERMUDA FEMININA, DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DO BRASÃO NA CIDADE DE PEDREGULHO.

Porte da empresa: ME/EPP

15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	3.375	R\$ 17,2300	R\$ 58.151,2500	06/10/2022 14:29:08
<p>Marca: GF Fabricante: GF CONFECCOES Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Tipo Estrutura: Sem Estampa , Tamanho: Sob Medida , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Cadarço. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	3.375	R\$ 17,2300	R\$ 58.151,2500	07/10/2022 07:39:43
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: CONFECCOES LC Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA FEMININA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	Sim	Sim	3.375	R\$ 50,0000	R\$ 168.750,0000	06/10/2022 17:15:55
<p>Marca: LOUCIC Fabricante: LOUCIC Modelo / Versão: LOUCIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA, MATERIAL POLIAMIDA E ELASTANO, MODELO SEM BOLSO, TIPO ESTRUTURA SEM ESTAMPA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO Porte da empresa: ME/EPP</p>							
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	3.375	R\$ 60,0000	R\$ 202.500,0000	30/09/2022 08:05:45
<p>Marca: PROPIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: BERMUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA ESCOLAR FEMININA, TIPO CICLISTA, CONFECCIONADA EM HELANCA 100% POLIAMIDA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 240G/M² Porte da empresa: ME/EPP</p>							
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	3.375	R\$ 300,0000	R\$ 1.012.500,0000	06/10/2022 18:29:20
<p>Marca: BC Fabricante: BC Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA FEMININA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.375	R\$ 9.999,9900	R\$ 33.749.966,2500	07/10/2022 08:03:56
<p>Marca: plmed Fabricante: plmed Modelo / Versão: REG ANVISA: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA - BERMUDA, MATERIAL POLIAMIDA E ELASTANO, MODELO SEM BOLSO, TIPO ESTRUTURA SEM ESTAMPA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA: Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 60,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 50,0000	06.299.991/0001-31	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	22.723.564/0001-95	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	24.728.467/0001-10	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	15.534.841/0001-56	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,0000	407.218.168-43	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 15,5100	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 36,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:01:09:793

R\$ 17,2000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:01:13:630
R\$ 15,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:04:34:597
R\$ 49,9700	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:09:48:867
R\$ 17,2000	24.728.467/0001-10	07/10/2022 09:11:37:527
R\$ 14,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:11:57:283
R\$ 13,7800	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:13:11:383

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	07/10/2022 09:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:15:12	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	07/10/2022 09:15:12	Item teve empate real para o valor 17,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	07/10/2022 09:15:12	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:22:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 13,7800.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:26:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:42:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:07:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:26:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Jaleco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 38,3400	R\$ 4.792,5000	05/10/2022 12:42:33
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 42,6000	R\$ 5.325,0000	05/10/2022 16:58:45
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Modelo / Versão: jaleco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO TODO BRANCO EM TECIDO TWO WAY (96% Poliéster / 4% Elastano), Largura: 1,50mt, Gramatura: 220gr/M2), COM COSTA ACENTUADA E TIRA BORDADA PARA DEFINIÇÃO EM BRANCO, COM UMA ABERTURA UM POUCO MAIOR NA CAVA, EM TECIDO LEVE COM BOLSOS EM BAIXO, LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - PROFESSORA" BORDADOS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 42,6000	R\$ 5.325,0000	06/10/2022 09:21:29
09.430.460/0001-24	CONFECOES L.C. - EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: CONFECOES LC Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 42,6000	R\$ 5.325,0000	07/10/2022 07:39:45
03.851.189/0001-14	HABIB	Sim	Sim	125	R\$ 100,0000	R\$ 12.500,0000	26/09/2022

DECORACOES DE
ITAJUBA LTDA**Marca:** Santanense**Fabricante:** Habib Decorações**Modelo / Versão:** JALECO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TAMANHO G**Porte da empresa:** ME/EPP

13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 150,0000	R\$ 18.750,0000	30/09/2022 08:05:45
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: PROPIA**Fabricante:** MRP**Modelo / Versão:** JALECO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO TODO AZUL EM TECIDO TWO WAY (96% Poliéster / 4% Elastano), Largura: 1,50mt, Gramatura: 220gr/M2)**Porte da empresa:** ME/EPP

06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 250,0000	R\$ 31.250,0000	06/10/2022 17:15:55
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: LOUCIC**Fabricante:** LOUCIC**Modelo / Versão:** LOUCIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TAMANHO G**Porte da empresa:** ME/EPP

45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 300,0000	R\$ 37.500,0000	06/10/2022 18:29:20
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: BC**Fabricante:** BC**Modelo / Versão:** TRADICIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, CONFORME EDITAL E ANEXOS.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 9.999,9900	R\$ 1.249.998,7500	07/10/2022 08:03:56
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Marca: plmed**Fabricante:** plmed**Modelo / Versão:** REG ANVISA:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO - JALECO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TAMANHO G --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA:**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 250,0000	06.299.991/0001-31	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 150,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,6000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,6000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,6000	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 38,3400	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 42,0000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:01:20:077
R\$ 54,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:01:21:740
R\$ 38,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:04:47:623
R\$ 42,0000	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:05:01:390
R\$ 99,9700	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:09:49:460
R\$ 37,9900	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:10:09:367
R\$ 37,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:10:51:467
R\$ 36,9000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:11:43:023
R\$ 36,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:12:03:597
R\$ 35,9000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:12:08:250
R\$ 34,0800	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:12:10:850
R\$ 34,0700	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:13:19:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	07/10/2022 09:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento	07/10/2022	Item encerrado para lances.

	09:15:20	
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:15:20	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:20:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 34,0700.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:26:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:30:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05.
Recusa de proposta	20/10/2022 10:06:09	Recusa da proposta. Fornecedor: MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 34,0700. Motivo: Proposta recusada de acordo com o Item 11.7 do Edital (Falta de entrega da amostra dentro do prazo estabelecido).
Aceite de proposta	20/10/2022 10:13:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 34,0800.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:08:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:19:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Camisa uniforme

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA Marca: innovare Fabricante: innovare Modelo / Versão: conf edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	375	R\$ 35,0000	R\$ 13.125,0000	07/10/2022 07:44:46
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI Marca: LOUCIC Fabricante: LOUCIC Modelo / Versão: LOUCIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PIQUET, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, QUANTIDADE BOLSOS 1 UN, TIPO BOLSO LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBLEMA SILK NO BOLSO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	375	R\$ 38,0000	R\$ 14.250,0000	06/10/2022 17:15:55
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	375	R\$ 43,6500	R\$ 16.368,7500	05/10/2022 12:42:33
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca , Quantidade Bolsos: 1 UN, Tipo Colarinho: Gola Polo , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Emblema Silk No Bolso , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	375	R\$ 48,0000	R\$ 18.000,0000	06/10/2022 11:13:41
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: MESMO	Sim	Sim	375	R\$ 48,5000	R\$ 18.187,5000	05/10/2022 16:58:45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLA POLO							
Porte da empresa: ME/EPP							
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 48,5000	R\$ 18.187,5000	06/10/2022 09:21:29
Marca: PRÓPRIA							
Fabricante: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA							
Modelo / Versão: camisa polo							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLA POLO BRANCA EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL – PROFESSOR" DE PEDREGULHO BORDADOS; "EDUCAÇÃO MUNICIPAL – SERVIDOR PÚBLICO" DE PEDREGULHO BORDADOS.: COM BOLSO E NELE O LOGO DA PREFEITURA E ESCRITO "TRANSPORTE MUNICIPAL – MOTORISTA" BORDADOS.							
Porte da empresa: ME/EPP							
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 48,5000	R\$ 18.187,5000	06/10/2022 14:29:08
Marca: GF							
Fabricante: GF CONFECÇÕES							
Modelo / Versão: PADRÃO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca , Quantidade Bolsos: 1 UN, Tipo Colarinho: Gola Polo , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Emblema Silk No Bolso , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta.							
Porte da empresa: ME/EPP							
13.628.123/0001-13	JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 48,5000	R\$ 18.187,5000	06/10/2022 16:48:16
Marca: Própria							
Fabricante: Próprio							
Modelo / Versão: Próprio							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS.							
Porte da empresa: ME/EPP							
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 48,5000	R\$ 18.187,5000	07/10/2022 07:39:46
Marca: PROPRIA							
Fabricante: CONFECCOES LC							
Modelo / Versão: PROPRIO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS							
Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.250/0001-93	KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 50,0000	R\$ 18.750,0000	06/10/2022 14:40:37
Marca: FINNO							
Fabricante: KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS							
Modelo / Versão: CAMISA GOLO POLO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS.							
Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 100,0000	R\$ 37.500,0000	26/09/2022 17:28:10
Marca: Davi Confecção							
Fabricante: Davi Confecção							
Modelo / Versão: CAMISA GOLA POLO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PIQUET, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, QUANTIDADE BOLSOS 1 UN, TIPO BOLSO LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBLEMA SILK NO BOLSO							
Porte da empresa: ME/EPP							
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	375	R\$ 100,0000	R\$ 37.500,0000	30/09/2022 08:05:45
Marca: PROPIA							
Fabricante: MRP							
Modelo / Versão: CAMISA POLO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLA POLO EM TECIDO PIQUET PA 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER							
Porte da empresa: ME/EPP							
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 300,0000	R\$ 112.500,0000	06/10/2022 18:29:20
Marca: BC							
Fabricante: BC							
Modelo / Versão: TRADI							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA GOLO POLO, CONFORME EDITAL E ANEXOS.							
Porte da empresa: ME/EPP							
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 9.999,9900	R\$ 3.749.996,2500	07/10/2022 08:03:56
Marca: plmed							
Fabricante: plmed							
Modelo / Versão: REG ANVISA:							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PIQUET,							

TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, QUANTIDADE BOLSOS 1 UN, TIPO BOLSO LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBLEMA SILK NO BOLSO --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA:

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 100,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 50,0000	09.381.250/0001-93	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	13.628.123/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	15.534.841/0001-56	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,5000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,0000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 43,6500	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 38,0000	06.299.991/0001-31	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 35,0000	39.528.472/0001-57	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 48,0000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:01:25:387
R\$ 45,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:01:29:647
R\$ 38,8000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:04:53:713
R\$ 44,0000	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:05:06:360
R\$ 44,5000	13.628.123/0001-13	07/10/2022 09:05:54:580
R\$ 43,0000	09.381.250/0001-93	07/10/2022 09:09:19:583
R\$ 37,9800	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:10:47:923
R\$ 34,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:12:12:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	07/10/2022 09:00:20	Item aberto para lances.
Encerramento	07/10/2022 09:14:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:14:13	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:21:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 34,0000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:26:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00.
Recusa de proposta	20/10/2022 09:17:36	Recusa da proposta. Fornecedor: BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 34,0000. Motivo: Proposta recusada de acordo com o Item 11.7 do Edital (Falta de entrega da amostra dentro do prazo estabelecido).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/10/2022 09:17:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00.
Aceite de proposta	20/10/2022 10:03:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MONTANNA LTDA, CNPJ/CPF: 39.528.472/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:08:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL MONTANNA LTDA, CNPJ/CPF: 39.528.472/0001-57.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL MONTANNA LTDA - CNPJ/CPF: 39.528.472/0001-57
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:56:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL MONTANNA LTDA, CNPJ/CPF: 39.528.472/0001-57.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Camisa uniforme

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 19,7700	R\$ 44.482,5000	05/10/2022 12:42:33
	Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP						
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 20,0000	R\$ 45.000,0000	07/10/2022 07:44:46
	Marca: innovare Fabricante: innovare Modelo / Versão: conf edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 21,0000	R\$ 47.250,0000	06/10/2022 11:13:41
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: CAMISETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Malha Penteada 100% Algodão , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Sem Bolso, Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta Porte da empresa: ME/EPP						
12.824.334/0001-69	C.M. ORATHES CONFECCOES E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 21,9000	R\$ 49.275,0000	06/10/2022 10:47:57
	Marca: FENIX TEXTIL Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo / Versão: FABRICAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA PERSONALIZADA, NA FRENTE O LOGO DA PREFEITURA COM O NOME DO MUNICIPIO E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - MONITOR OU MERENDA ESCOLAR" (letras pequenas), E NAS COSTAS, TAMBÉM, A FUNÇÃO DE MONITOR (A) OU MERENDEIRO (A) (letras grandes) SEMI-CIRCULO, TODAS EM SILK. OBSERVAÇÃO : AS CORES INVERSAS NO MODELO APRESENTADO, SENDO AZUL MARINHO COM MANGAS BRANCAS E OS DETALHES EM AZUL CELESTE ou CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA, LOGO DA PREFEITURA EM SILK E COM O NOME DO MUNICIPIO, TAMBÉM, EM SILK, GOLA PERSONALIZADA. NAS COSTAS PERSONALIZANDO ESCRITA EM SEMI-CIRCULO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL", TAMBÉM EM SILK. Porte da empresa: ME/EPP						
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 21,9000	R\$ 49.275,0000	06/10/2022 17:10:09
	Marca: SCLAN Fabricante: SCLAN Modelo / Versão: SCLAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 21,9700	R\$ 49.432,5000	05/10/2022 16:58:45
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA Porte da empresa: ME/EPP						
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 21,9700	R\$ 49.432,5000	06/10/2022 09:21:29
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Modelo / Versão: camisa malha pv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA PERSONALIZADA, NA FRENTE O LOGO DA PREFEITURA COM O NOME DO MUNICIPIO E ESCRITO "EDUCAÇÃO MUNICIPAL - MONITOR OU MERENDA ESCOLAR" (letras pequenas), E NAS COSTAS, TAMBÉM, A FUNÇÃO DE MONITOR (A) OU MERENDEIRO (A) (letras grandes) SEMI-CIRCULO, TODAS EM SILK. OBSERVAÇÃO : AS CORES INVERSAS NO MODELO APRESENTADO, SENDO AZUL MARINHO COM MANGAS BRANCAS E OS DETALHES EM AZUL CELESTE. Porte da empresa: ME/EPP						
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 21,9700	R\$ 49.432,5000	06/10/2022 14:29:08
	Marca: GF Fabricante: GF CONFECÇÕES Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Malha Penteada 100% Algodão , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Sem Bolso, Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta. Porte da empresa: ME/EPP						

13.628.123/0001-13	JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 21,9700	R\$ 49.432,5000	06/10/2022 16:48:18
	Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Próprio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 21,9700	R\$ 49.432,5000	07/10/2022 07:39:48
	Marca: PROPRIA Fabricante: CONFECCOES LC Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 50,0000	R\$ 112.500,0000	06/10/2022 17:15:55
	Marca: LOUCIC Fabricante: LOUCIC Modelo / Versão: LOUCIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA REDONDA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BOLSO, CONFORME MODELO Porte da empresa: ME/EPP						
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	2.250	R\$ 60,0000	R\$ 135.000,0000	30/09/2022 08:05:45
	Marca: PROPIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA EM TECIDO MEIA MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER, COM RECORTE EM V NA GOLA, Porte da empresa: ME/EPP						
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 100,0000	R\$ 225.000,0000	26/09/2022 17:28:12
	Marca: Davi Confecção Fabricante: Davi Confecção Modelo / Versão: CAMISA GOLA POLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA REDONDA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BOLSO, CONFORME MODELO Porte da empresa: ME/EPP						
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 300,0000	R\$ 675.000,0000	06/10/2022 18:29:20
	Marca: BC Fabricante: BC Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA COM MANGA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2.250	R\$ 9.999,9900	R\$ 22.499.977,5000	07/10/2022 08:03:56
	Marca: plmed Fabricante: plmed Modelo / Versão: REG ANVISA: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA REDONDA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BOLSO, CONFORME MODELO --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA: Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 60,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 50,0000	06.299.991/0001-31	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	13.628.123/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9700	15.534.841/0001-56	07/10/2022 09:00:06:207

R\$ 21,9000	32.468.738/0001-74	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9000	12.824.334/0001-69	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,0000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 20,0000	39.528.472/0001-57	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 19,7700	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 21,9000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:01:30:187
R\$ 19,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:05:05:320
R\$ 21,0000	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:05:12:950
R\$ 18,5000	12.824.334/0001-69	07/10/2022 09:05:14:623
R\$ 18,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:05:53:063
R\$ 21,5000	13.628.123/0001-13	07/10/2022 09:05:57:493
R\$ 17,0000	12.824.334/0001-69	07/10/2022 09:06:44:317
R\$ 17,5700	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:06:56:517
R\$ 49,9800	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:09:50:703
R\$ 17,5500	32.468.738/0001-74	07/10/2022 09:10:55:037
R\$ 19,9000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:12:03:007
R\$ 16,9000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:12:21:860
R\$ 18,9000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:13:07:480
R\$ 18,8000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:14:23:727
R\$ 15,5000	12.824.334/0001-69	07/10/2022 09:14:26:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	07/10/2022 09:00:21	Item aberto para lances.
Encerramento	07/10/2022 09:16:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:16:27	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:25:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 15,5000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:27:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 11:08:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:08:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:58:06	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - Bermuda**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 11,1900	R\$ 12.588,7500	05/10/2022 12:42:33
	Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP						
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 12,4000	R\$ 13.950,0000	06/10/2022 11:13:41
	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SHORTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Cadarço , Tipo Estrutura: Sem Estampa Porte da empresa: ME/EPP						
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 12,4300	R\$ 13.983,7500	05/10/2022 16:58:45

	Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA MASCULINA Porte da empresa: ME/EPP						
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 12,4300	R\$ 13.983,7500	06/10/2022 09:21:29
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA Modelo / Versão: bermuda masculina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA ESCOLAR MASCULINA CONFECCIONADA EM TACTEL MAQUINETADO EM100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 114 G/M² COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%, COM DESENHO FORMANDO UMA COLMEIA EM FORMA HEXAGONAL, MEDINDO 5MM DE ALTURA POR 4MM DE LARGURA, BASE DE 1MM E VÉRTICE DE 3MM, NO SENTIDO DIAGONAL, E RELEVOS DO DESENHO APARENTES, COM ACABAMENTO EM RESINA IMPERMEÁVEL NA COR AZUL MARINHO (PANTONE 19-4025 TPX), COM BOLSOS LATERAIS TIPO FACA. COSTURADO NAS LATERAIS EXTERNAS DAS PERNAS UMA FAIXA DE 20 MM DE LARGURA EM TACTEL MAQUINETADO EM 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 114 G/M² COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%, COM DESENHO Porte da empresa: ME/EPP						
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 12,4300	R\$ 13.983,7500	06/10/2022 14:29:08
	Marca: GF Fabricante: GF CONFECCOES Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Cadarço , Tipo Estrutura: Sem Estampa. Porte da empresa: ME/EPP						
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 12,4300	R\$ 13.983,7500	07/10/2022 07:39:50
	Marca: PROPRIA Fabricante: CONFECCOES LC Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA MASCULINA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 50,0000	R\$ 56.250,0000	06/10/2022 17:15:55
	Marca: LOUCIC Fabricante: LOUCIC Modelo / Versão: LOUCIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA, MATERIAL POLIAMIDA E ELASTANO, MODELO SEM BOLSO, TIPO ESTRUTURA SEM ESTAMPA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO Porte da empresa: ME/EPP						
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 60,0000	R\$ 67.500,0000	30/09/2022 08:05:45
	Marca: PROPIA Fabricante: MRP Modelo / Versão: BERMUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA ESCOLAR MASCULINA CONFECCIONADA EM TACTEL MAQUINETADO EM100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 114 G/M² Porte da empresa: ME/EPP						
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 300,0000	R\$ 337.500,0000	06/10/2022 18:29:20
	Marca: BC Fabricante: BC Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA MASCULINA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. Porte da empresa: ME/EPP						
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 9.999,9900	R\$ 11.249.988,7500	07/10/2022 08:03:56
	Marca: plmed Fabricante: plmed Modelo / Versão: REG ANVISA: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA - BERMUDA, MATERIAL POLIAMIDA E ELASTANO, MODELO SEM BOLSO, TIPO ESTRUTURA SEM ESTAMPA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA: Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 60,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 50,0000	06.299.991/0001-31	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4300	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207

R\$ 12,4300	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4300	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4300	15.534.841/0001-56	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 11,1900	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 12,4000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:01:37:440
R\$ 27,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:01:49:140
R\$ 11,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:05:12:447
R\$ 49,9700	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:09:53:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	07/10/2022 09:00:22	Item aberto para lances.
Sorteio eletrônico	07/10/2022 09:11:54	Item teve empate real para o valor 12,4300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	07/10/2022 09:11:54	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:11:54	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:23:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 11,0000.
Negociação de valor	07/10/2022 10:23:35	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e com valor negociado a R\$ 10,5000. Motivo: Valor negociado através do Chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:27:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:42:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:09:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:26:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Bermuda

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.061.477/0001-04	LEGEND COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAL LTDA Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital, como se aqui estivesse. Marca: Própria Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 15,5100	R\$ 17.448,7500	05/10/2022 12:42:33
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: SHORTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Cadarço , Tipo Estrutura: Sem Estampa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 17,2000	R\$ 19.350,0000	06/10/2022 11:13:41
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRI Modelo / Versão: MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERMUDA FEMININA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.125	R\$ 17,2300	R\$ 19.383,7500	05/10/2022 16:58:45
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO	Sim	Sim	1.125	R\$ 17,2300	R\$ 19.383,7500	06/10/2022 09:21:29

LTDA

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** MARQUES E MOTTA COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** bermuda feminina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA ESCOLAR FEMININA, TIPO CICLISTA, CONFECCIONADA EM HELANCA 100% POLIAMIDA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 240G/M², NA COR AZUL MARINHO (PANTONE 19-4025 TPX),COSTURADO NAS LATERAIS EXTERNAS DAS PERNAS UM GALÃO DE 20 MM DE LARGURA EM MALHA 76% POLIÉSTER E 24% POLIAMIDA TIPO DE MALHA (TECNOLOGIA) MALHARIA URDU ME FEITO EM MÁQUINA COM BARRA ELETRÔNICA, COM DESENHO VERTICAL EM ZIG-ZAG EM TODA SUA EXTENSÃO, COM ESPAÇAMENTO DE 3MM ENTRE UM DESENHO E OUTRO, ACABAMENTO FINAL PREFIXAÇÃO, COM GRAMATURA DE 170 G/M² NA COR AZUL TURQUESA PANTONE 17-4440 TPX NA FRENTE DA BERMUDA FEMININA, DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DO BRASÃO NA CIDADE DE PEDREGULHO.**Porte da empresa:** ME/EPP

15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 17,2300	R\$ 19.383,7500	06/10/2022 14:29:08
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: GF**Fabricante:** GF CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bermuda Material: Poliamida E Elastano , Modelo: Sem Bolso , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Cadarço , Tipo Estrutura: Sem Estampa.**Porte da empresa:** ME/EPP

09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 17,2300	R\$ 19.383,7500	07/10/2022 07:39:52
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** CONFECCOES LC**Modelo / Versão:** PROPRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA FEMININA, CONFORME EDITAL E ANEXOS.**Porte da empresa:** ME/EPP

13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	1.125	R\$ 60,0000	R\$ 67.500,0000	30/09/2022 08:05:45
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: PROPIA**Fabricante:** MRP**Modelo / Versão:** BERMUDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA ESCOLAR FEMININA, TIPO CICLISTA, CONFECCIONADA EM HELANCA 100% POLIAMIDA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 240G/M²**Porte da empresa:** ME/EPP

45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 300,0000	R\$ 337.500,0000	06/10/2022 18:29:20
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: BC**Fabricante:** BC**Modelo / Versão:** TRADICIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA FEMININA, CONFORME EDITAL E ANEXOS.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1.125	R\$ 9.999,9900	R\$ 11.249.988,7500	07/10/2022 08:03:56
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	----------------	---------------------	---------------------

Marca: plmed**Fabricante:** plmed**Modelo / Versão:** REG ANVISA:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA - BERMUDA, MATERIAL POLIAMIDA E ELASTANO, MODELO SEM BOLSO, TIPO ESTRUTURA SEM ESTAMPA, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO --- MARCA/MODELO: plmed REG ANVISA:**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.999,9900	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 300,0000	45.118.371/0001-00	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 60,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	15.534.841/0001-56	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2300	09.430.460/0001-24	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2000	11.699.260/0001-13	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 15,5100	28.061.477/0001-04	07/10/2022 09:00:06:207
R\$ 17,2000	26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:01:43:283
R\$ 36,0000	13.382.079/0001-04	07/10/2022 09:01:54:337
R\$ 15,0000	34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:05:18:690
R\$ 299,9800	41.738.390/0001-89	07/10/2022 09:09:54:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	07/10/2022 09:00:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	07/10/2022 09:11:55	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	07/10/2022 09:11:55	Item teve empate real para o valor 17,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	07/10/2022 09:11:55	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	07/10/2022 10:24:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 15,0000.
Negociação de valor	07/10/2022 10:24:58	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e com valor negociado a R\$ 13,7800. Motivo: Valor negociado através do Chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:27:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/10/2022 10:43:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:09:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.
Habilitação de fornecedor	03/11/2022 09:10:28	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PURANGA TEXTIL EIRELI - CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02
Encerramento do prazo - Convocação anexo	03/11/2022 09:27:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	07/10/2022 09:00:07	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2022 09:00:10	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:00:12	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:00:14	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:00:16	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:00:17	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:00:19	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:00:20	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:00:21	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:00:22	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2022 09:00:23	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/10/2022 09:03:18	Srs. Licitantes, Bom Dia. Na forma do Item 11.2 do Edital, após encerramento da rodada de lances, o procedimento será suspenso para exame de aceitabilidade do objeto por meio da apresentação de amostra, por parte da empresa vencedora.
Sistema	07/10/2022 09:11:54	O item 9 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:11:54	O item 9 teve empate real para o valor 12,4300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	07/10/2022 09:11:55	O item 10 teve empate real para o valor 17,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	07/10/2022 09:11:55	O item 10 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:14:13	O item 7 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:15:04	O item 4 teve empate real para o valor 12,4300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de

		Propostas.
Sistema	07/10/2022 09:15:04	O item 4 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:15:12	O item 5 teve empate real para o valor 17,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	07/10/2022 09:15:12	O item 5 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:15:20	O item 6 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:15:28	O item 2 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:15:43	O item 1 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:16:27	O item 8 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:17:01	O item 3 está encerrado.
Sistema	07/10/2022 09:17:04	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	07/10/2022 09:21:06	Para MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA - Sr. Fornecedor, estamos na fase de negociação. Existe possibilidade de redução dos preços nos itens 01 e 06? Caso exista, indicar o número do item e valor.
26.443.587/0001-05	07/10/2022 09:27:49	Bom dia Sr Pregoeiro, infelizmente estamos no nosso valor máximo.
Pregoeiro	07/10/2022 09:30:31	Para MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA - Ok. Muito obrigada.
Pregoeiro	07/10/2022 09:31:35	Para BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Sr. Fornecedor, estamos na fase de negociação. Existe possibilidade de redução dos preços nos itens 02 e 07? Caso exista, indicar o número do item e valor.
Pregoeiro	07/10/2022 09:41:01	Para BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Sr. Fornecedor, estamos aguardando resposta.
Pregoeiro	07/10/2022 09:42:13	Para PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Sr. Fornecedor, estamos na fase de negociação. Existe possibilidade de redução do preço no item 03?
18.466.668/0001-94	07/10/2022 09:48:56	Bom dia! estamos com nossa redução máxima
Pregoeiro	07/10/2022 09:49:12	Para PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Ok. Muito obrigada.
Pregoeiro	07/10/2022 09:50:28	Para PURANGA TEXTIL EIRELI - Sr. Fornecedor, estamos na fase de negociação. Existe possibilidade de redução dos preços nos itens 04, 05, 09 e 10? Caso exista, indicar o número do item e valor.
34.678.370/0001-02	07/10/2022 09:52:53	Podemos fazer item 4 e 9 - R\$10,50 e podemos fazer item 5 e 10 - R\$13,78
Pregoeiro	07/10/2022 10:02:22	Para PURANGA TEXTIL EIRELI - Ok. Muito obrigada.
Pregoeiro	07/10/2022 10:04:08	Para C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA - Sr. Fornecedor, estamos na fase de negociação. Existe possibilidade de redução do preço no item 08?
12.824.334/0001-69	07/10/2022 10:11:34	Bom dia, não iremos conseguir reduzir o preço
Pregoeiro	07/10/2022 10:12:50	Para C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA - Ok. Muito obrigada.
Pregoeiro	07/10/2022 10:19:56	Srs. Fornecedores: na forma do item 11.2 do Edital, após encerramento da rodada de lances, o procedimento será suspenso para exame de aceitabilidade do objeto por meio da apresentação de amostra, por parte da empresa vencedora.
Sistema	07/10/2022 10:25:36	Senhor fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	07/10/2022 10:25:48	Senhor fornecedor BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	07/10/2022 10:26:03	Senhor fornecedor PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.466.668/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	07/10/2022 10:26:16	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	07/10/2022 10:26:29	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	07/10/2022 10:26:41	Senhor fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	07/10/2022 10:26:54	Senhor fornecedor BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 45.118.371/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	07/10/2022 10:27:07	Senhor fornecedor C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	07/10/2022 10:27:20	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	07/10/2022	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o

	10:27:34	envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	07/10/2022 10:30:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	07/10/2022 10:30:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	07/10/2022 10:42:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	07/10/2022 10:42:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	07/10/2022 10:42:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	07/10/2022 10:43:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	07/10/2022 11:01:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.466.668/0001-94, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	07/10/2022 11:08:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	20/10/2022 09:15:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	20/10/2022 09:17:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	20/10/2022 09:25:04	Para BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI - Sr. Fornecedor, estamos na fase de negociação. Existe possibilidade de redução do preço no Item 02?
Sistema	20/10/2022 09:32:28	O item 2 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	20/10/2022 09:32:28	Sr. Fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ 26.443.587/0001-05, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 2 até às 09:37:28 do dia 20/10/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	20/10/2022 09:36:43	O item 2 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:36:43 de 20/10/2022. O fornecedor MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ 26.443.587/0001-05 desistiu de enviar o lance.
Sistema	20/10/2022 09:36:43	Sr. Fornecedor COMERCIAL MONTANNA LTDA, CPF/CNPJ 39.528.472/0001-57, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 2 até às 09:41:43 do dia 20/10/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	20/10/2022 09:41:44	O item 2 teve o 2º desempate encerrado às 09:41:43 de 20/10/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor COMERCIAL MONTANNA LTDA, CPF/CNPJ 39.528.472/0001-57.
Sistema	20/10/2022 09:41:44	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	20/10/2022 10:00:50	Para COMERCIAL MONTANNA LTDA - Sr. Fornecedor, estamos na fase de negociação. Existe possibilidade de redução do preço no item 07?
Pregoeiro	20/10/2022 10:09:45	Sr. Licitantes, na forma do Item 11.2 do Edital, o procedimento será suspenso para exame de aceitabilidade do objeto por meio da apresentação de amostras, por parte da empresa vencedora.
Pregoeiro	20/10/2022 10:11:10	Para PURANGA TEXTIL EIRELI - Sr. Fornecedor, estamos na fase de negociação. Existe possibilidade de redução dos preços nos itens 01 e 06? Caso exista, indicar o número do item e valor.
Pregoeiro	20/10/2022 10:14:48	Para C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA - Sr. Fornecedor, estamos na fase de negociação. Existe possibilidade de redução do preço no Item 03?
Pregoeiro	03/11/2022 09:05:28	Sr. Fornecedores, Bom Dia. As amostras dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 foram aprovadas. Serão convocados para apresentação das propostas reajustadas.
Sistema	03/11/2022 09:05:45	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	03/11/2022 09:06:07	Senhor fornecedor BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF: 35.084.241/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	03/11/2022 09:07:08	Senhor fornecedor C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	03/11/2022 09:07:25	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	03/11/2022 09:07:49	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	03/11/2022 09:08:08	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	03/11/2022 09:08:29	Senhor fornecedor COMERCIAL MONTANNA LTDA, CNPJ/CPF: 39.528.472/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	03/11/2022 09:08:48	Senhor fornecedor C.M. ORATHES CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.824.334/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	03/11/2022 09:09:06	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	03/11/2022 09:09:32	Senhor fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 10.

Sistema	03/11/2022 09:10:30	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	03/11/2022 09:10:51	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 03/11/2022 às 09:40:00.
Sistema	03/11/2022 09:19:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	03/11/2022 09:25:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	03/11/2022 09:26:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	03/11/2022 09:26:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	03/11/2022 09:26:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	03/11/2022 09:27:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PURANGA TEXTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.370/0001-02, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	03/11/2022 09:53:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF: 35.084.241/0001-40, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	03/11/2022 09:56:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL MONTANNA LTDA, CNPJ/CPF: 39.528.472/0001-57, enviou o anexo para o item 7.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	22/09/2022 09:46:40	
Abertura da sessão pública	07/10/2022 09:00:07	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	07/10/2022 09:17:04	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	07/10/2022 10:30:08	Previsão de reabertura: 20/10/2022 09:00:00; Pregão suspensão de acordo com o Item 11.2 do Edital, para exame de aceitabilidade do objeto por meio da apresentação de amostra por parte da empresa vencedora.
Reativação	20/10/2022 09:03:02	
Suspensão administrativa	20/10/2022 10:20:14	Previsão de reabertura: 03/11/2022 09:00:00; Pregão Suspensão de acordo com o Item 11.2 do Edital, para exame de aceitabilidade do objeto por meio da apresentação de amostra, por parte da empresa vencedora.
Reativação	03/11/2022 09:02:44	
Abertura do prazo	03/11/2022 09:10:30	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	03/11/2022 09:10:51	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 03/11/2022 às 09:40:00.

Data limite para registro de recurso: 08/11/2022.

Data limite para registro de contrarrazão: 11/11/2022.

Data limite para registro de decisão: 21/11/2022.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:58 horas do dia 03 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RENATA CRISTINA DE CARLOS ETCHEBEHERE
Pregoeiro Oficial

ITAMAR LAURIANO DA SILVA
Equipe de Apoio



Voltar

